
Moravská lakrosová liga, SK SALH 
http://mll.iktocante.cz/ 

 

Zápis z Kongresu Moravské lakrosové ligy konaného dne 23. září 2023 

v Damnicích 

Přítomni: Smečka Olomouc, Lowlander Zábřeh, Princezny, Kangaroos B Křenovice, Kangaroos Brno, 

Bečky, Fénix Zábřeh, Zerrikáni Strážnice, 300 Lanžhot, Highlander Zábřeh 

Nepřítomni: Wallova Brno, Wallova Kraken 

 

1. Odhlasování vedení MLL a funkcionářů: 

VMLL: předseda MLL – Marcela Janků, vedoucí MLL a člen VMLL – Jiří Klemš, člen VMLL – Petr Uher 

MDK: předseda MDK – Roman Čech, členové – Jiří Procházka, Václav Straka 

RRK: Petra Pracná, Nikola Šroubková 

 

2. Systém soutěže, novinky, změny, podněty 

V srpnu a září před začátkem sezóny proběhla diskuze, zda s počtem 13 přihlášených týmů budeme 

hrát na dvě rozdělené ligy a v jakém počtu v každé lize. Bylo domluveno, že tuto sezónu budeme hrát 

1.-6. tým v I. MLL a 7.-13. tým v II. MLL. Bylo odsouhlaseno, že tento systém funguje a každý rok před 

začátkem sezóny se v online diskuzi domluvíme podle počtu přihlášených týmů, kolik lig budeme hrát 

a kde bude ligu rozdělíme. Na každoročním kongresu je pak možné prodiskutovat výhody a nevýhody 

a navrhnout jiný systém na příští rok. 

Proběhla diskuze okolo webu MLL, bylo by účelné a praktické mít web sloučený pro Moravskou i 

Pražskou (příp. Dětskou) ligu, abychom sjednotili informace a výsledky v rámci celého SK SALH. 

V momentální době se pracuje na novém webu, který by měl být jednotný, vedení MLL také zkusí 

vyjednat přesun na web ceskylakros.cz již od příští sezóny. 

Již tradičně také proběhla debata ohledně nošení ochrany hlavy a očí u dětí a mládeže. Soutěžní řád 

vymezuje povinnost nošení ochranné pomůcky hlavy pro mládež do 18 let (do 15 let helmu 

s celoobličejovým krytem). Jelikož se toto pravidlo těžce kontroluje a vymáhá, je z pohledu vedení 

MLL nošení ochranných pomůcek u dětí a mládeže důrazně doporučeno. 

Zástupci SK SALH nás informovali, že dojde k navýšení členských příspěvků z důvodu dotačního 

financování. Od roku 2023 bude registrační poplatek na sezónu 200 kč za hráče. Startovné na sezónu 

za tým se nemění. 

 

Zapsala Mersy za vedení MLL 

 

http://mll.iktocante.cz/

